[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7580/2015 - 17/09/2015 13:27

INDICAÇÃO Nº 3513/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal, que instale redutor de velocidade (lombada) localizado na Rua Rocha Pombo, defronte ao número 61, no Bairro Jardim Batagin”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue que efetue o reparo no redutor de velocidade (lombada) localizado na Rua Indaiá, defronte ao número 358.

Justificativa:

Moradores da Rua Rocha Pombo, no Jardim Batagin tem pedido a este vereador a instalação de um redutor de velocidade, visto que a rua é muito movimentada e carros transitam perigosamente naquela rua. Motoristas, inclusive de ônibus, passam em alta velocidade, causando risco aos moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de setembro de 2.015.

Erb Oliveira Martins

“URUGUAIO”

-vereador-